[image: image1]
黄旅〔2018〕93号
黄山市旅游委员会关于印发《2018年黄山市

旅游营销政策》及《2018年黄山市旅游

营销奖励办法实施细则》的通知
各区县旅游委（局），黄山旅游股份公司，有关旅游企业：
根据《2018年黄山市旅游营销工作方案》要求，为充分发挥旅游市场主体作用，积极拓展境内外旅游市场，特制定《2018年黄山市旅游营销政策》和《2018年黄山市旅游营销奖励办法实施细则》印发给你们，请遵照执行。
国内旅游促进处联系人：洪  爽
联系电话：2181010   18255987029
国际旅游促进处联系人：夏  彦
联系电话：2181007   13855943240
          黄山市旅游委员会
          2018年6月13日

黄山市旅游委员会办公室                     2018年6月13日印发
                                                                 共印30份
2018年黄山市旅游营销政策
一、优惠政策
（一）6周岁（不含）—18周岁（含）的未成年人；全日制本科及以下学历学生；60周岁（含）—65周岁（不含）的老年人，凭证明其本人特殊群体身份的有效证件原件，全市所有景区按平旺季门票价格给予半价优惠（黄山风景区按115元/张）。含索道的景区，对有监护人陪同且身高在1.2米（不含）至1.4米（含）的儿童给予索道票半价优惠。
（二）6周岁及以下或身高1.2米以下儿童(有监护人陪同)；65周岁（含）以上老年人；现役军人及军队退离休人员以及残疾人；凭证明其本人特殊群体身份的有效证件原件，给予全市所有景区门票免费优惠。含索道的景区，对有监护人陪同且身高在1.2米以下的儿童给予索道票免费优惠。
（三）来黄山市采风的媒体记者，凭中华人民共和国新闻出版总署颁发的记者证原件，给予全市所有景区门票免费优惠。
（四）境外冠名××国家（含港澳台地区）摄影家协会（不含其下设组织）、中国摄影家协会会员、省级摄影家协会(特指××省或直辖市摄影家协会)会员，凭本人有效身份证件和摄影家协会会员证原件，给予全市所有景区门票免费优惠。含索道的景区，给予索道票免费优惠。
（五）旅行商来黄山市考察踩线，凭本人有效身份证件和旅行社总经理资格证书（或旅行社总经理岗位职务培训证）原件，给予全市所有景区门票免费优惠。
（六）导游凭本人有效身份证件和导游身份标识，给予全市所有景区门票免费优惠。含索道的景区，凭本人有效身份证件和导游身份标识及电子行程单，给予索道票免费优惠。
二、奖励措施
（一）高铁大型团队奖
对同一个城市（合肥、上饶、杭州高铁区间内城市除外）一次性组织200人（含）以上游客（2个半价计1人）乘坐高铁来黄山市旅游，并游览黄山风景区，且在黄山市住宿2晚（含）以上的市内旅行社给予15000元奖励。
（二）会奖旅游
外市企业或单位（在黄山市行政区划以外的企业或单位）在我市举办会议，会议期间在办会酒店消费金额达30万元（含）及以上，给予组织、承接的市内企业给予奖励。
	会议消费金额
	奖励标准

	30万元（含）-50万元（不含）
	15000元

	50万元（含）-100万元（不含）
	30000元

	100万元（含）及以上
	50000元

（三）研学旅行产品
国内：对积极推广黄山市研学旅行产品（在黄山市内住宿2晚以上）的市内旅行社（研学旅行行程至少包含黄山市内2个省级研学旅行基地或4个市级研学旅游示范点），按照接待研学旅行团的年收客数量给予奖励。具体标准如下：
	年度接待人数
	奖励标准

	5000人（含）-10000人（不含）
	20000元

	10000人（含）以上
	30000元

入境：对创新研发、积极在境外市场推广黄山市研学旅行产品，行程中至少包含黄山市内2个省级研学旅行基地或4个市级研学旅游示范点，且在黄山市内住宿3晚（含）以上的市内旅行社，按照年度收客量给予奖励。具体标准如下：
	年度接待人数
	奖励标准

	500人以下（含）
	20元/人

	501人-1000人（含）
	30元/人

	1000人以上
	50元/人

（四）境外广告宣传
对在境外客源市场投放各类黄山旅游形象、产品广告的市内旅行社，按照广告投入的30%给予奖励，每个旅行社单个市场（国家或地区）最高奖励不超过20万元；对在日本、东南亚、欧美市场投放广告的，按照广告实际投入的40%给予奖励，每个旅行社单个国家最高奖励不超过40万元。
注：市旅委与境外旅行社直接签订宣传和输客协议的，不得再申报此项奖励。
（五）境外展台
对按照全市旅游营销工作要求，积极主动参加境外旅展的市内旅游企业，给予展台费80%的奖励。
（六）入境输客
选择韩国、台湾、美国、日本、东南亚等入境市场骨干旅行社，协商签订输客宣传合作协议，达到目标的给予奖励（奖励金额按照协议内容）。
2018年黄山市旅游营销奖励办法实施细则
为认真贯彻市委、市政府对旅游营销工作总要求，充分发挥市场主体作用，加快推进产业转型升级，根据《2018年黄山市旅游营销工作方案》统一部署，制定本细则。
一、奖项申报
（一）高铁大型团队奖
(正式申请报告；(高铁车票复印件；(地接社与组团社的合同复印件；④黄山风景区票房核检签字（需提前申报）；⑤入住酒店发票复印件；⑥游客住宿登记表（入住酒店盖章）。

注：住宿发票按团结算，必须在团队返程后7日内开出，多团共用一张发票无效。
（二）会奖旅游
(正式申请报告；(会议承接合同复印件；(会议通知或邀请；④在办会酒店消费的发票复印件；⑤办会酒店消费总明细单（会议酒店盖章）。
注：酒店发票按团结算，必须在会议结束后7日内开出，多会共用一张发票无效。
（三）研学旅行产品
(正式申请报告；(年度研学旅游接待总量汇总表；(与组团旅行社或研学机构的承接合同复印件；④以单个研学旅行团为单位提供学校盖章的学生名单、涉及省级研学旅行基地或市级研学旅游示范点的门票或确认凭证（研学旅游基地单位盖章，其中黄山风景区需提前申报，票房核检签字）、入住酒店发票复印件、酒店住宿登记表（入住酒店盖章）。
注：住宿发票按团结算，必须在团队返程后7日内开出，多团共用一张发票无效。
（四）境外广告宣传
①前置预报申请和正式申请报告；②市内旅行社与客源地广告公司的广告投放合同复印件，委托境外旅游企业投放广告的，须提供与对方委托合同的复印件、境外旅游企业投放广告的合同复印件；③发票复印件及汇款凭证复印件；④纸媒广告实物，非纸媒广告实拍照片。
（五）境外展台
①前置预报申请和正式申请报告、展台招展书；②展台订购合同或双方盖章确认件复印件；③展台费发票复印件及汇款凭证复印件）。
二、有关要求
1、请各单位认真准备相关申报材料，需同时提供纸质版和电子扫描版，要条目清晰、装订成册，盖章凭证信息完整。国内市场奖励申报材料报送市旅委国内处，入境市场奖励申报材料报送市旅委国际处。
2、市旅委将首先委托第三方机构组织初审，其次将联合市纪检、财政等部门对各项奖励申报材料进行集中审核，确认无异议后，提交委主任办公会研究同意，并在市旅委网站公示一周后，报市领导审批予以兑现。
3、请各单位按照以上要求，如实、准确、有序上报有关材料，申报奖励的企业本年度如存在被行政处罚的情况，按照《旅游行政处罚办法》规定的旅游行政处罚种类，扣除相应比例的奖励资金。具体如下：
（1）警告、罚款、没收违法所得：扣除该旅游企业所得奖励资金总额的20%。
（2）暂停或者取消出国（境）旅游业务经营资格：扣除该旅游企业所得奖励资金总额的30%。
（3）责令停业整顿或者暂扣、吊销委派的导游、领队证件：扣除该旅游企业所得奖励资金总额的50%。
（4）吊销旅行社业务经营许可证或者法律、行政法规规定的其他种类：取消该旅游企业奖励资格。
（5）凡经核查认定旅游企业申报材料存在弄虚作假、伪造凭证者，一经查实，取消下一年奖励资格，追回本年度全部奖励资金，并通报有关责任单位、责任人。
4、请各单位按照以上要求，如实、准确、有序上报有关材料。
5、所有奖励项目若有与市政府其他奖励政策重叠的，按照“就高不就低”的原则，不重复给予奖励。
6、奖励材料时限：2017年12月1日-2018年11月30日，申报截止日期：2018年11月30日。无故逾期未报，一律不予受理。